



SEBASTIÁN MARÍN

REALIZADOR Y EDITOR AUDIOVISUAL

Creador de contenidos inteligentes y emotivos. Partiendo siempre del impacto comunicativo, la efectividad y la contundencia.

Gestor de recurso humano y capital aplicado a diferentes tipos de productos audiovisuales para todo tipo de presupuesto. Manejo en excelencia de tiempos de entrega y calidad del producto.

Versatilidad, adaptabilidad, energía y cultura de equipo. Enfocado en brindar un eficaz resultado y experiencia audiovisual.

55 1382 9127

imagen.libre.sm@gmail.com

@imagen.libre.sm

EXPERIENCIA

CINE

+ 30 Cortometrajes

En labores de dirección, producción, guión y dirección de arte.

2 Largometrajes

Como asistente de arte y producción

VIDEO

+ 50 Videos

Spots, capsulas, contenido para redes sociales, video-marketing, videoclip y cobertura de eventos.

En labores de realización, edición y producción

ÚLTIMOS EMPLEOS

Shri.tv / Yoga Internacional

sept 2018 a presente

Coordinador de contenidos audiovisuales. Realizador, editor y productor. Contenido y campañas publicitarias digitales para Instagram, Youtube, y Facebook

Amnistía Internacional México

oct 2017 a ago 2018

Campaña de fundraising a partir de la conversión de Leads generados con Marketing digital.

FORMACIÓN

Centro de Estudios Cinematográficos INDIE

2014 a 2016

Carrera Intensiva en Cinematografía

UAM Xochimilco

2017 a 2018

Licenciatura en Diseño Industrial (Hold)

Facultad de Cine

2019 a 2020

Especialidad en Guion Cinematográfico

HABILIDADES



Video-realización

Edición

Fotografía

Motion Graphics

Diseño Gráfico

Estrategía digitales

DEMO REEL

vimeo.com/313312847

